PAGE
2

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.04.2018

                                                       № 359
Об окончании отопительного сезона 2017-2018 гг. для социально-значимых объектов и жилищного фонда города Ржева Тверской области

В связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха свыше плюс        8 градусов по Цельсию, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Завершить отопительный сезон 2017-2018 гг. для социально-значимых объектов и жилищного фонда города Ржева  Тверской области с 27 апреля 2018 года.

2. Рекомендовать теплоснабжающим предприятиям, организациям, учреждениям, независимо от форм собственности, имеющим на своем балансе отопительные котельные и другие тепловые источники, тепловые сети, жилищный фонд:
· перейти на летний режим работы и обеспечить горячим водоснабжением потребителей города Ржева в полном объеме в соответствии с СанПиН;
· приступить к проведению работ по подготовке теплоисточников, инженерных сетей и коммуникаций к отопительному сезону 2018-2019 гг.;
· в срок до 10.05.2018 года представить в Администрацию города Ржева Тверской области планы мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2018-2019 гг. и графики отключения подачи горячего водоснабжения в летний период 2018 года.

3. Руководителям управляющих компаний, жилищно-строительных кооперативов, товариществ собственников недвижимости, товариществ собственников жилья, Отделу образования администрации города Ржева Тверской области, ГБУЗ «Ржевская ЦРБ», Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области обеспечить отключение систем центрального отопления в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Ржева

                 В.В. Родивилов
_974528414.doc
[image: image1.png]